



Telemark
FYLKESKOMMUNE

EKSEMPEL

www.telemarkfylke.no

Fagprøve i ambulansefaget

Navn på kandidat:	
Tidsramme:	
Prøvested/bedrift:	



Prøveleder:	Mobil:
Epost leder:	
Prøvemedlem:	
Epost medlem:	
Navn tilsynsrepresentant:	
Epost:	

Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her:

[Læreplan i vg3 ambulansefaget \(AMB03-02\) \(udir.no\)](#)

Du skal planlegge, gjennomføre, egenvurdere og dokumentere en oppgave. Prøven skal avholdes innenfor rammene av normalarbeidstid hvis ikke annet er avtalt og vil ha en varighet på mellom 3 og 5 virkedager.

Kjerneelementene i faget er:

Dialog, relasjon og veiledning

Kjerneelementet dialog, relasjon og veiledning handler om samhandling i ulike pasientforløp både for pasienter med behov for akutt innleggelse på sykehus, for pasienter som kan ivaretas av kommunehelsetjenesten og for andre uten sykehusinnleggelse. Videre handler det om tydelig, tillitvekkende og empatisk dialog med aktører innenfor og utenfor helsetjenesten. Kjerneelementet handler også om å arbeide i samsvar med etiske retningslinjer, lover og regelverk. Kjennskap til oppgaver og ansvar for de mest sentrale samarbeidspartnerne inngår også i kjerneelementet.

Akuttmedisin og helsefaglige emner

Kjerneelementet akuttmedisin og helsefaglige emner handler om sykdommer og skader hos pasienter i alle aldre. Kjerneelementet handler også om triagering, prehospital behandling, omsorg, overvåking og transport av pasienter. Videre handler det om medikamentbehandling, medikamenthåndtering og bruk av medisinskteknisk utstyr. Det handler også om tegn og symptomer på sykdom og skade og undersøkelse av pasienter. Hygiene og smittevern inngår også.

Ambulanseoppdrag og ambulanseoperative emner

Kjerneelementet ambulanseoppdrag og ambulanseoperative emner handler om å utføre ambulanseoppdrag på en trygg og sikker måte. Kjerneelementet handler også om kommunikasjonssystemer og samband for å kunne samvirke med andre. Videre innebærer det å følge nasjonale operative prosedyrer og å ivareta egen og andres sikkerhet under ambulanseoppdrag. Det handler også om masseskadesituasjoner, situasjoner med pågående livstruende vold og operativ ledelse på skadested. Dokumentasjon, rapportering, kvalitetsutvikling og pasientsikkerhet inngår også.

Vurderingsgrunnlag

Vurderingskriterier	Kompetansenivå:	Kjennetegn på måloppnåelse
Dialog, relasjon og veiledning	Meget godt bestått	<p>Samhandler svært godt i ulike pasientforløp. Har en gjennomgående tydelig, tillitvekkende og empatisk dialog med aktører innenfor og utenfor helsetjenesten.</p> <p>Arbeider i samsvar med etiske retningslinjer, lover og regelverk og er bevisst disse. Kjenner godt til oppgaver og ansvar for de mest sentrale samarbeidspartnere.</p>
	Bestått	<p>Samhandler godt i ulike pasientforløp. Har en stort sett en tydelig, tillitvekkende og empatisk dialog med aktører innenfor og utenfor helsetjenesten.</p> <p>Arbeider i samsvar med etiske retningslinjer, lover og regelverk og kjenner oppgaver og ansvar for de mest sentrale samarbeidspartnere</p>
	Ikke bestått	<p>Samhandler ikke tilfredsstillende i ulike pasientforløp. Har ikke en i tilstrekkelig grad en tydelig, tillitvekkende og empatisk dialog med aktører innenfor og utenfor helsetjenesten.</p> <p>Arbeider ikke samsvar med etiske retningslinjer, lover og regelverk og kjenner lite til oppgaver og ansvar for de mest sentrale samarbeidspartnere</p>
Akuttmedisin og helsefaglige emner	Meget godt bestått	<p>Kjenner svært godt til sykdommer og skader hos pasienter i alle aldre.</p> <p>Behersker godt triagering, prehospital behandling, omsorg, overvåking og transport av pasienter.</p> <p>Er svært trygg i forhold til medikamentbehandling, medikamenthåndtering og bruk av medisinske tekniske utstyr og kan tegn og symptomer på sykdom og skade og undersøkelse av pasienter.</p> <p>Følger og kjenner regler for hygiene og smittevern</p>
	Bestått	<p>Kjenner til sykdommer og skader hos pasienter i alle aldre. Behersker triagering, prehospital behandling, omsorg, overvåking og transport av pasienter. Kan medikamentbehandling, medikamenthåndtering og bruk av medisinske tekniske utstyr og kjenner tegn og symptomer på sykdom og skade og undersøkelse av pasienter. Følger regler for hygiene og smittevern</p>
	Ikke bestått	<p>Har dårlig kjennskap til sykdommer og skader hos pasienter. Behersker i liten grad triagering,</p>

		<p>prehospital behandling, omsorg, overvåking eller transport av pasienter.</p> <p>Behersker ikke godt nok medikamentbehandling, medikamenthåndtering og bruk av medisinskteknisk utstyr og kjenner i liten grad tegn og symptomer på sykdom og skade og undersøkelse av pasienter. Følger ikke i tilstrekkelig grad regler for hygiene og smittevern.</p>
Ambulanseoppdrag og ambulanseoperative emner	Meget godt bestått	<p>Utfører ambulanseoppdrag på en trygg og sikker måte. Kan og bruker kommunikasjonssystemer og samband. Følger og kjenner nasjonale operative prosedyrer og ivaretar egen og andres sikkerhet under ambulanseoppdrag på en svært god måte.</p> <p>Kan håndtere masseskadesituasjoner, situasjoner med pågående livstruende vold og operativ ledelse på skadested. Er svært god på dokumentasjon, rapportering, kvalitetsutvikling og pasientsikkerhet</p>
	Bestått	<p>Utfører stort sett ambulanseoppdrag på en trygg og sikker måte. Kan kommunikasjonssystemer og samband. Følger nasjonale operative prosedyrer og ivaretar egen og andres sikkerhet under ambulanseoppdrag.</p> <p>Kan håndtere masseskadesituasjoner, situasjoner med pågående livstruende vold og operativ ledelse på skadested. Er god på dokumentasjon, rapportering, kvalitetsutvikling og pasientsikkerhet</p>
	Ikke bestått	<p>Utfører ikke ambulanseoppdrag på en trygg og sikker måte. Kan lite om kommunikasjonssystemer og samband. Følger ikke alltid nasjonale operative prosedyrer eller ivaretar egen og andres sikkerhet under ambulanseoppdrag på en god nok måte.</p> <p>Behersker ikke masseskadesituasjoner, situasjoner med pågående livstruende vold eller operativ ledelse på skadested. Er dårlig på dokumentasjon, rapportering, kvalitetsutvikling og pasientsikkerhet</p>

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten ved oppstart av prøven.

	Signatur kandidat
Det bekreftes at oppgaven og vurderingskriterier er gått gjennom med kandidat	
	Signatur tilsynsperson
Tilsynsperson er tilgjengelig i nemndas fravær	